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Już czwarty miesiąc wszyscy żyjemy  
w nowej rzeczywistości, starając się  
do niej jak najlepiej dostosować. Życie 
naszej Alma Mater uległo ogromnej 
zmianie. Ale pomimo wszelkich 
przeciwności funkcjonujemy w czasach 
pandemii i staramy się robić wszystko, 
żeby iść do przodu. 

Przykładem takich działań jest tegoroczna 
edycja, międzynarodowej konferencji 
studentów – Juvenes Pro Medicina. Jak 
wyglądał jej przebieg w okresie globalnej 
pandemii? Przeczytajcie Państwo sami 
artykuł Pani Katarzyny Kwas, która była jej 
Przewodniczącą.

Gorąco polecam także tekst o naszej 
Międzynarodowej Szkole Doktorskiej. 
Dowiecie się jak wygląda rekrutacja  
do niej oraz poznacie cały cykl kształcenia.

W tym roku jeden z naszych szpitali 
klinicznych ma swój jubileusz. 
Uniwersytecki Szpital Kliniczny  
nr 1 im. N. Barlickiego w Łodzi obchodzi 
swoje 90-lecie istnienia. W obszernym 
artykule możecie Państwo przeczytać  
o jego historii, aktualnej strukturze oraz 
planach na przyszłość. Znajdziecie w nim 
również wypowiedź Dyrektora Szpitala  

– dr n. med. Anny Murlewskiej, oraz  
Z-cy Dyrektora ds. Medycznych  
– dr. n. med. Sebastiana Słomki.

W przedwakacyjnym wydaniu znalazł się 
także wywiad z Panią dr n. med. Pauliną 
Hejduk – kierownikiem Centrum Wsparcia 
Nauki.

Proszę także przeczytać prezentację 
pierwszego z czterech naszych zespołów, 
trzeciej edycji projektu mentorskiego 
KUMPEL. W tym numerze przedstawiamy 
Zespół Żółty, którego Mentorem jest  
dr n. o zdrowiu Maria Bartczak – Dyrektor 
Centrum Symulacji Medycznych. 

Zapraszam do lektury!

Anna Pielesiek-Kielma
Redaktor naczelny

Szanowni Państwo,

Pesymista narzeka na wiatr. 
Optymista oczekuje, że 
wiatr się zmieni, a realista 
dostosowuje swoje żagle. 
William Arthur Ward
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90 lat 
Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego 
im. N. Barlickiego

Uniwersytecki Szpital Kliniczny nr 1 im. N. Barlickiego w Łodzi jest znany 
wszystkim łodzianom - ze względu na położenie w centrum miasta, 
modernistyczną architekturę, ale przede wszystkim z realizacji wysoko 
specjalistycznych usług i profesjonalnej kadry medycznej o wysokich 
kwalifikacjach i bogatym doświadczeniu medycznym i dydaktycznym. 
W roku jubileuszowym, 90-lecia placówki, szpital staje przed ważnym 
sprawdzianem. Każde działanie kadry zarządzającej, pracowników 
medycznych i niemedycznych podyktowane jest dbałością  
o bezpieczeństwo zdrowotne pacjentów i jak najlepsze wyposażenie 
placówki w sprzęt ochronny dla personelu i specjalistyczną aparaturę 
medyczną, niezbędną do ratowania życia pacjentów, szczególnie  
w czasie epidemii COVID-19. 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Uniwersytecki Szpital Kliniczny 
nr 1 im. Norberta Barlickiego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi zatrudnia ponad 
1200 pracowników, wykonuje rocznie ponad 420 tys. świadczeń medycznych, nie 
tylko dla pacjentów z Łodzi i województwa łódzkiego, ale również z całej Polski. 
Od lat placówka zajmuje wysokie miejsca w rankingach medycznych. W 2019 roku 
szpital został laureatem w Rankingu Szpitali, organizowanym przez dziennik 
„Rzeczpospolita” i Centrum Monitorowania Jakości w Ochronie Zdrowia, zajmując:
- I miejsce w kategorii Sieć Szpitali Ogólnopolskich,
- I miejsce w kategorii Najlepszy Szpital w Województwie Łódzkim. 

Placówka jest publicznym zakładem opieki zdrowotnej, prowadzonym w formie 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, którego organem 
założycielskim jest Uniwersytet Medyczny w Łodzi. Zarządzana jest przez 
zespół: dr n. med. Annę Murlewską - Dyrektora, dr. n. med. Sebastiana Słomkę  
- Zastępcę Dyrektora ds. Medycznych, mgr Anetę Olejniczak - Zastępcę Dyrektora  
ds. Finansowych oraz mgr Ewę Sychniak-Kozłowską - Naczelną Pielęgniarkę. 

USK nr 1 im. N. Barlickiego jest szpitalem o zasięgu ogólnopolskim, którego struktura 
organizacyjna składa się z dwóch zakładów leczniczych: Szpitala Klinicznego  
nr 1 i Zespołu Poradni. W obrębie szpitala klinicznego działa 15 oddziałów  
klinicznych i oddziałów szpitalnych, zakłady (radiologii, diagnostyki laboratoryjnej, 
rehabilitacji i specjalistyczne pracownie – m.in. wyspecjalizowane w badaniach 
endoskopowych) oraz Stacja Dializ. W obrębie zespołu poradni działają  
22 poradnie specjalistyczne oraz POZ. Szpital dysponuje obecnie 289 łóżkami  
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i 31 stanowiskami dializacyjnymi.

Od 1 października 2017 r. do 30 czerwca 2021 r. szpital został zakwalifikowany 
do systemu ochrony zdrowia jako szpital ogólnopolski w ramach systemu 
podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej (PSZ). 
PSZ zwany dalej „systemem zabezpieczenia”, zapewnia świadczeniobiorcom 
dostęp do świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie: leczenia szpitalnego, świadczeń 
wysokospecjalistycznych, ambulatoryjnej opieki specjalistycznej realizowanej  
w poradniach przyszpitalnych, rehabilitacji leczniczej, programów lekowych, 
leków stosowanych w chemioterapii oraz nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej,  
przy jednoczesnym zagwarantowaniu ciągłości i kompleksowości udzielanych 
świadczeń oraz stabilności ich finansowania. 
Szpital, na przestrzeni kilkunastu lat, uzyskał certyfikaty potwierdzające spełnienie 
norm akredytacyjnych, gwarantujących jakość i bezpieczeństwo przy udzielaniu 
świadczeń zdrowotnych, tj.: Certyfikat akredytacyjny Centrum Monitorowania 
Jakości w Ochronie Zdrowia (CMJ – centralnej jednostki resortu zdrowia), Certyfikat 
ISO 9001, Certyfikat ISO 27001 oraz Certyfikat Szpital bez bólu.

Obecnie USK nr 1 jest nowoczesną placówką medyczną, zatrudniającą 
wykwalifikowaną kadrę medyczną, dysponującą nowoczesnym wyposażeniem 
i aparaturą medyczną. W ramach zakresu działań poszczególnych oddziałów 
klinicznych i zakładów realizowane są specjalistyczne procedury medyczne,  
i tak np.:
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- Oddział Kliniczny Anestezjologii i Intensywnej Terapii dysponuje najno-
wocześniejszym sprzętem do przyrządowego udrażniania dróg oddechowych, 
a kadra ma wysokie kwalifikacje w tej dziedzinie. To jedyny  ośrodek w Polsce,  
w którym wprowadzono do standardu postępowania nowatorską metodę 
znieczuleń ogólnych - tzw. znieczuleń bezopioidowych, szczególnie przydatnych 
w grupach pacjentów zagrożonych powikłaniami pooperacyjnymi związanymi  
z niepożądanymi działaniami dużych dawek opioidów stosowanych około-
operacyjnie. Oddział wyposażony jest w - pierwszy w Polsce - respirator do 
wentylacji kierowanej przepływem, który umożliwia wentylację mechaniczną 
niskoenergetyczną, czyli generującą małe oddziaływanie siłami rozciągania na 
płuca, co jest bardzo ważne u pacjentów z ciężkim uszkodzeniem płuc. 

- w Oddziale Klinicznym Neurologii prowadzona jest diagnostyka i leczenie 
szerokiego spektrum zaburzeń ośrodkowego i obwodowego układu nerwowego, 
z zastosowaniem zróżnicowanych metod diagnostycznych (w tym obrazowanie 
rezonansu magnetycznego, tomografia komputerowa, elektromiografia, elektro-
encefalografia, potencjały wywołane, ultrasonografia, badania laboratoryjne)  
i terapeutycznych. Jednym z głównych obszarów działalności medycznej i naukowej 
oddziału jest stwardnienie rozsiane i inne choroby zapalno-demielinizacyjne 
ośrodkowego układu nerwowego. Ośrodek zapewnia tej grupie pacjentów 
pełną dostępność do najnowocześniejszej diagnostyki i terapii przewidzianej  
w programach lekowych Ministerstwa Zdrowia. W strukturze jednostki znajduje 
się także Pododdział Leczenia Udarów Mózgu obejmujący profesjonalną opieką 
pacjentów z chorobami naczyniowymi ośrodkowego układu nerwowego. 
Kompleksowe możliwości diagnostyczne i terapeutyczne oddziału adresowane  
są również do pacjentów z chorobami obwodowego układu nerwowego, chorobami 
mięśniowymi, chorobami neurozwyrodnieniowymi i innymi zaburzeniami neuro-
logicznymi. Co istotne, podejmowane w ramach oddziału działania badawczo-ro-
zwojowe przyczyniają się od wielu lat do kształtowania standardów postępowania 
w stwardnieniu rozsianym, udarze i innych chorobach układu nerwowego. 

- w Oddziale Klinicznym Neurochirurgii i Onkologii Centralnego Układu 
Nerwowego przeprowadza się blisko 70% wykonywanych w województwie 
operacji naczyniowych, embolizacji tętniaków, złożonych operacji onkologicznych. 
Przeprowadza się też zabiegi stymulacji głębokiej mózgu, diagnostykę 
wideometryczną i operacyjne leczenie padaczki. Jest to też jedyny w regionie 
ośrodek przeprowadzający biopsje stereotaktyczne nowotworów ośrodkowego 
układu nerwowego, leczenie spastyczności za pomocą implantacji pompy 
baklofenowej i inwazyjną diagnostykę wodogłowia normotensyjnego. Rozwój  
w dziedzinie neuroonkologii jest możliwy dzięki dysponowaniu najnowszym 
modelem neuronawigacji ze śródoperacyjną tomografią komputerową. 

- w Oddziale Klinicznym Chirurgii Ogólnej, Transplantacyjnej, Gastroente-
rologicznej i Onkologicznej realizowane są wysokospecjalistyczne procedury 
chirurgiczne, onkologiczne w zakresie wątroby i trzustki, transplantacyjne nerek. 
Prężnie rozwija się bariatria i realizowane są zabiegi rękawowej resekcji żołądka, 
opaski żołądkowej regulowanej, operacje rewizyjne oraz zabiegi ominięcia żołądka.
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- w Oddziale Klinicznym Gastroenterologii Ogólnej i Onkologicznej, który 
jest wiodącym ośrodkiem gastroenterologicznym w Polsce, zapewnia się pełny 
zakres świadczeń i procedur endoskopowych (procedury gastroenterologiczne, 
procedury endoskopii, endosonografii z biopsją, drenażem torbieli), prowadzi się 
aktywne leczenie biologiczne chorych na nieswoiste choroby zapalne jelit, istnieje 
możliwość wykonywania wielu unikatowych w skali kraju procedur z zastosowaniem 
nowatorskiej techniki Spyglass (dostępnych tylko w dwóch ośrodkach w Polsce). 

- w Oddziale Klinicznym Nefrologii zapewnia się kompleksową opiekę nad 
chorymi z chorobą nerek w każdym jej stadium poprzez diagnostykę i leczenie 
szpitalne, opiekę w specjalistycznej poradni, wszystkie formy dializoterapii, 
przygotowanie do przeszczepiania nerki oraz dalszą opiekę w Poradni Leczenia  
Po Przeszczepieniu Nerki. Przy współpracy z oddziałem chirurgicznym zapewnia się 
kompleksową opiekę chirurgiczno-internistyczną chorym po przeszczepieniu nerki, 
zarówno we wczesnym okresie po zabiegu, jak i w odległym czasie, zapewnia się 
pełną diagnostykę biorcom w toku kwalifikacji do przeszczepiania nerki, prowadzony 
jest też program kwalifikacji dawców żywych do przeszczepiania nerek. 

- w Oddziale Klinicznym Otiatrii, Laryngologii i Onkologii Laryngologicznej 
wykonuje się laserochirurgię w onkologii gardła i krtani, mikrofonochirurgię 
z użyciem lasera CO2 i tyreoplastyki, operacje poszerzające szparę głośni  
u chorych z obustronnym porażeniem fałdów głosowych, zaawansowaną 
chirurgię endoskopową zatok przynosowych, woreczka łzowego, wszczepianie 
implantów ślimakowych u dorosłych (jedyny ośrodek w regionie u dorosłych, ósmy  
w Polsce), wszczepianie implantów słuchowych zakotwiczonych w kości typu BAHA  
u dorosłych (jedyny ośrodek w regionie u dorosłych), maxilektomie endoskopowe  
w brodawczakach odwróconych, pełen zakres chirurgii onkologicznej w regionie 
głowy i szyi, przywracanie mowy u pacjentów onkologicznych za pomocą 
wszczepionych protezek głosowych, wprowadzenie nowych typów operacji  
u chorych z zespołem bezdechu śródsennego (LAUP, koncholastyka z koagulacją 
radiacyjną). Oddział dysponuje innowacyjnym sprzętem do diagnostyki chorób  
krtani. Jest to  jedyny, dostępny w Polsce w warunkach szpitalnych, zaawansowany 
system obrazowania krtani szybką kamerą endoskopową ALI Cam-HS1 (rejestracji 
wibracji fałdów głosowych techniką szybkiego filmu w sekwencji cyfrowej) 
oraz diagnostyka patologii krtani w obrazowaniu wąską wiązką światła (NBI). 
Wprowadzono też nowe techniki diagnostyczne i operacyjne w zakresie głowy  
i szyi, w tym zaawansowane techniki endoskopowe (NBI), techniki wirtualnej 
rzeczywistości w rehabilitacji zawrotów głowy, pełny zakres operacji usznych. 
W ramach działalności oddziału realizowany jest Łódzki Program Profilaktyki 
Nowotworów Głowy i Szyi, ponadto oddział bierze udział w wielu projektach 
badawczych.

- Oddział Kliniczny Chorób Wewnętrznych Astmy i Alergii specjalizuje się  
w diagnostyce i leczeniu chorób alergicznych, chorób płuc oraz chorób 
immunologicznych. Jest jednym z pierwszych ośrodków, który zastosował 
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immunoterapię jadami owadów błonkoskrzydłych (osy, pszczoły, szerszenie)  
u chorych ze wstrząsem po ukąszeniu owadów, ma doświadczenie w prowadzeniu 
tej terapii u pacjentów z mastocytozą. Oddział specjalizuje się w diagnostyce 
i leczeniu pokrzywek przewlekłych i obrzęku naczynioworuchowego, w tym 
wrodzonego. Dla szerokiej grupy pacjentów osób dorosłych i dzieci prowadzony  
jest program immunoterapii alergenami wziewnymi. Oddział Kliniczny specjalizuje 
się w diagnostyce i leczeniu pacjentów z alergią i nadwrażliwością na leki,  
a w diagnostyce chorób alergologicznych wykorzystuje badania komponentów 
alergenowych jako jedno z zaledwie trzech miejsc w Polsce.
Oddział prowadzi współpracę z licznymi ośrodkami zagranicznymi, w tym ze Szwecji 
(Instytut Karolinska), Wielkiej Brytanii (Uniwersytety w Southampton i Leicester),  
z Włoch (Uniwersytet w Mediolanie), Francji (Uniwersytet w Montpellier), Hiszpanii 
(Uniwersytet w Grenadzie) i Niemiec (Uniwersytecki Szpital Kliniczny Charite). Jest 
też beneficjentem kilku grantów europejskich, w tym Grantu IMI jako jedyna taka 
jednostka w Polsce. Bierze także udział w wielu światowych projektach badawczych, 
między innymi 3TR, SHARP, ISAR, Twinning, ARIA/MACVIA. W klinice prowadzone 
są badania nad najnowocześniejszymi terapiami astmy, alergii i POChP, które 
potencjalnie mogą stanowić przełom w dotychczasowym leczeniu.  

- Oddział Kliniczny Pulmonologii Ogólnej i Onkologicznej prowadzi diagno- 
stykę raka płuca zgodnie z aktualnymi rekomendacjami postępowania  
w chorobach nowotworowych układu oddechowego przy użyciu nowoczesnych 
narzędzi diagnostycznych. W trakcie diagnostyki oceniany jest kliniczny stopień 
zaawansowania raka płuca (tzw. staging obejmujący badania obrazowe OUN, 
jamy brzusznej, kości, biopsje). W przypadku stwierdzenia możliwości leczenia 
operacyjnego w oddziale lub w przyklinicznej poradni przeprowadzane są wszystkie 
badania czynnościowe niezbędne do kwalifikacji chorego do zabiegu (spirometria, 
badanie dyfuzji tlenku węgla, testy wysiłkowe), a następnie chorzy kierowani są do 
klinik torakochirurgicznych w Łodzi. U chorych niezakwalifikowanych do zabiegu 
chirurgicznego przeprowadzana jest w tutejszym oddziale lub poradni kwalifikacja 
do chemio lub chemio/radioterapii. Takie postępowanie pozwala skrócić czas od 
rozpoczęcia diagnostyki do wdrożenia chemioterapii do mniej niż 6 tygodni, co 
pozostaje w zgodzie z założeniami krajowego programu wczesnego wykrywania  
i leczenia chorób nowotworowych.
W większości przypadków chemioterapia raka płuca prowadzona jest w ramach 
Pododdziału Chemioterapii Jednodniowej. W przypadku wystąpienia powikłań 
leczenia cytostatykami oraz przeciwwskazań do leczenia „jednodniowego” chorzy 
są hospitalizowani w Oddziale Pulmonologii Ogólnej i Onkologicznej. Terapia raka 
płuca jest indywidualizowana i prowadzona za pomocą cytostatyków stosowanych 
w mono lub politerapii, dobranych zależnie od typu nowotworu i chorób 
współistniejących. Skuteczność chemioterapii oraz jej powikłania są systematycznie 
monitorowane. W oddziale leczone są wszystkie typy nowotworów złośliwych płuc, 
w każdym stopniu zaawansowania (najczęściej III i IV). W zależności od sytuacji 
klinicznej chorzy poddawani są chemioterapii przedoperacyjnej (neoadiuwantowej) 
i pozabiegowej (uzupełniającej, adiuwantowej) we wszystkich liniach leczenia. 
Oddział dysponuje pełnym zestawem chemioterapeutyków dopuszczonych do 
leczenia raka płuca w postępowaniu systemowym standardowym. 
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- Oddział Kliniczny Pneumonologii i Alergologii jest jednym z kilku ośrodków 
referencyjnych w Polsce zajmujących się chorobami śródmiąższowymi płuc. 
Prowadzona jest tu diagnostyka i leczenie takich chorób jak: idiopatyczne 
włóknienie płuc (IPF), zapalenie płuc z nadwrażliwości (HP), choroba śródmiąższowa 
płuc w przebiegu chorób tkanki łącznej (CTD-ILD), sarkoidozy i innych rzadkich 
chorób. Oddział Kliniczny składa się z pracowni bronchoskopowej, współpracuje 
z Zakładem Patobiologii Chorób Układu Oddechowego i Pracownią Patofizjologii 
Oddychania. Oddział wyposażony jest także w salę nieinwazyjnej wentylacji. Kadra 
lekarska składa się ze specjalistów chorób płuc, alergologów i specjalistów chorób 
wewnętrznych.
W Oddziale realizowane są liczne projekty naukowe, między innymi badania nad 
patogenezą IPF, etiopatogenezą zespołu przewlekłego zmęczenia w przebiegu 
sarkoidozy, czynnikami rokowniczymi i predykcyjnymi włóknienia śródmiąższowego 
płuc u chorych na choroby tkanki łącznej oraz poszukiwaniem czynników 
predykcyjnych zaostrzeń POChP. W oddziale działa Pracownia Telemedycyny,  
w której realizowane są projekty oceniające możliwość zastosowania tej  
nowoczesnej techniki w monitorowaniu przebiegu POChP i chorób 
śródmiąższowych. Jednostka współpracuje z licznymi ośrodkami zagranicznymi, 
między innymi Uniwersytetem w Uppsali oraz z Universita Campus Biomedico  
w Rzymie. W ubiegłym roku została uznana przez światową organizację WASOG 
(World Association of Sarcoidosis and other Granulomatous Lung Diseases) 
ośrodkiem specjalizującym się w diagnostyce i leczeniu tej choroby (WASOG 
Recognized Clinic).

Szpital posiada nowoczesny Centralny Blok Operacyjny i Salę Hybrydową 
umożliwiającą jednoczesne prowadzenie diagnostyki i zabiegów. Personel 
medyczny Bloku Operacyjnego i Sali Hybrydowej ma łatwy dostęp do obrazów 
na żywo z kamer chirurgicznych, obrazów rentgenowskich, tomograficznych, 
rezonansu magnetycznego (czasem aktualizowanych w trakcie operacji) i oczywiście 
parametrów funkcji życiowych pacjenta. Ilość potrzebnych danych może być inna 
dla każdej operacji, dlatego każda sala operacyjna musi być wyposażona w tak 
szeroki zestaw monitorów i paneli, by dało się naraz wyświetlić wszystkie niezbędne 
informacje. 

Stacja Dializ, działająca w naszych strukturach, wykonuje największą liczbę 
plazmaferez w regionie, wykonuje zabiegi hemodialifiltracji, rozszerzonej 
hemodializy, monitoruje leczenie nerkozastępcze, prowadzi szeroką edukację  
za pomocą autorskiego programu audiowizualnego. 

Uniwersytecki Szpital Kliniczny nr 1 im. N. Barlickiego w Łodzi to także wiodący 
ośrodek naukowy i kliniczny, ściśle współpracujący z uznanymi ośrodkami krajowymi 
i zagranicznymi, a także z licznymi organizacjami pacjentów w celu polepszenia 
jakości opieki medycznej oraz zwiększenia dostępności do nowoczesnych terapii.

W momencie wystąpienia stanu epidemii, w związku z uruchomieniem określonych 
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działań prewencyjnych, szpital przeorganizował pracę, w szczególności obszar 
Szpitalnego Oddziału Ratunkowego i Izby Przyjęć, by w sposób profesjonalny  
i bezpieczny przeprowadzać pretriage wszystkich pacjentów. Ponadto, w ramach 
struktury oddziałów szpitalnych wydzielony został obszar przeznaczony do 
ewentualnego leczenia chorych na COVID-19 lub izolacji podejrzanych. Dodatkowo 
zmodernizowano Zakład Diagnostyki Laboratoryjnej, który obecnie ma możliwość 
diagnostyki zarówno serologicznej metodą chemiluminescencji, jak i genetycznej 
(RT-PCR) w kierunku COVID-19. 
Od samego początku epidemii zadbano o zabezpieczenie szpitala w środki ochronne 
i specjalistyczną aparaturę medyczną. W tym miejscu składamy podziękowania 
naszym darczyńcom, w szczególności: Izbie Lekarskiej, Izbie Pielęgniarskiej, 
Fundacjom, Instytucjom publicznym i Firmom działającym na rynku prywatnym,  
a także innym osobom dokonującym wpłat na rzecz naszego szpitala. 
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Wizja rozwoju Szpitala prezentowana przez obecną Kadrę Zarządzającą Szpitalem
Dyrektor Szpitala - Anna Murlewska 

W obszarze działalności medycznej i organizacyjnej: 
1.    utrzymanie ryczałtu na poziomie 102-104% w ramach Podstawowego  
       Szpitalnego Zabezpieczenia,
2.    rozwój nielimitowanych usług – zakres onkologiczny, zakres neurologiczny  
       (udary),
3.    rozwój POZ i wdrożenie akredytacji także w POZ, co pozwoli na zwiększenie  
       stawki kapitacyjnej,
4.    sukcesywne zwiększanie realizacji zakresów medycznych,  
       np. zakresu internistycznego,
5.    rozwój procedur przeszczepowych w ramach pozwolenia na pobieranie,  
       przechowywanie i przeszczepianie nerek od żywych dawców, przechowywanie  
       i przeszczepianie nerek od zmarłych dawców,
6.    udział w Programach Zdrowotnych MZ, np. Polkard, co pozwoli  
       na jednoczesne podniesienie jakości usług medycznych, zwiększenie  
       dostępności do świadczeń oraz doposażenie placówki,
7.    udział w programach dostępnych w ramach budżetu państwa i funduszy UE,  
       co pozwoli na dodatkowe wsparcie w 8 obszarach: architektura, transport,  
       edukacja, służba zdrowia, cyfryzacja, usługi, konkurencyjność i koordynacja,
8.    dostosowanie infrastruktury informatycznej do ostatecznego wdrożenia  
       e-usług, poprzez wdrażanie EDM. EDM to zastosowanie technologii i rozwiązań  
       informatycznych do przetwarzania (tworzenia, przechowywania,  
       administrowania, udostępniania) informacji związanych wszechstronnie  
       z udzielaniem świadczeń medycznych w placówkach służby zdrowia.  
       Zastosowanie informatyki do przetwarzania stale rosnącej ilości danych jest  
       bardziej skuteczne, efektywne i zwiększające ich bezpieczeństwo oraz  
       umożliwiające szybką wymianę informacji wewnątrz podmiotu leczniczego  
       oraz pomiędzy podmiotami,
9.    sukcesywne wdrażanie rozwiązań związanych ze zmniejszaniem zakażeń  
       szpitalnych, 
10.  rozwój usług podwykonawczych  
       – np. w zakresie wykonywania badań laboratoryjnych,
11.  wymiana przestarzałej i technicznie zużytej aparatury, bez wsparcia  
       serwisowego – w szczególności dotyczy to angiografu, użytkowanego  
       w szpitalu od 2004 r. 

W obszarze działalności naukowej i dydaktycznej:
1.    utrzymanie akredytacji do kształcenia kadr medycznych i sukcesywne  
       zwiększanie miejsc szkoleniowych, co pozwoli na pozyskiwanie lekarzy  
       realizujących program specjalizacji w trybie rezydentury. Obecnie szpital jest  
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       ośrodkiem kształcenia w 23 specjalizacjach medycznych i łącznie posiada  
       254 miejsca szkoleniowe,
2.    rozwój badań klinicznych własnych i sponsorowanych 
       Obecnie w szpitalu realizuje się 45 umów na badania kliniczne, przy czym  
       w 2019 r. zarejestrowano 29 nowych badań, będących w fazie uzgodnień  
       formalnych. Pozyskanie nowych sponsorów i wypromowanie szpitala  
       jako wiodącego ośrodka badawczego pozwoli na zwiększenie przychodów,  
       wypromowanie placówki i możliwość poznania kierunków rozwoju  
       nowoczesnej medycyny i farmakoterapii, 
3.    nawiązywanie współpracy w obszarze badawczym i wymiany doświadczeń  
       z innymi ośrodkami medycznymi i naukowymi.
 
W obszarze zarządzania: 
1.    dalszy rozwój systemu zarządzania ryzykiem i prowadzenie corocznej analizy  
       systemu 
       Zarządzanie ryzykiem to:
       - wsparcie dla realizacji celów szpitala poprzez identyfikację ryzyk  
         i odpowiednią reakcję na zidentyfikowane ryzyka,
       - położenie większego nacisku kierownictwa na sprawy faktycznie istotne,
       - skrócenie czasu reakcji kierownictwa na sprawy kryzysowe,
       - szybsze i skuteczniejsze reagowanie na zagrożenia,
       - ograniczenie ilości negatywnych zdarzeń mających wpływ na udzielanie  
         świadczeń zdrowotnych, prowadzenie działalności dydaktycznej i badawczej,
       - skoncentrowanie działań na poprawne wykonywanie właściwych zadań,
       - zwiększenie prawdopodobieństwa wdrożenia planowanych zmian,
       - bardziej racjonalne wykorzystanie zasobów,
       - świadome podejmowanie ryzyka i decyzji,
       - zwiększenie zaufania społeczeństwa/pacjentów do działań szpitala.

Zastępca Dyrektora Szpitala ds. Medycznych – Sebastian Słomka 

Rola Dyrektora ds. Medycznych w każdym szpitalu jest ogromna i mam zaszczyt 
pełnić ją od 10 miesięcy w USK im. N. Barlickiego. Funkcja ta związana jest  
z dużą odpowiedzialnością i wymaga szerokiej wiedzy medycznej z wielu dziedzin, 
począwszy od medycyny ratunkowej a skończywszy na analityce laboratoryjnej. 

Z jednej strony Dyrektor ds. Medycznych jest członkiem ścisłego zarządu podmiotu 
leczniczego, ale jednocześnie jest przede wszystkim lekarzem, łącznikiem pomiędzy 
potrzebami medycznymi pacjentów a realizacją owych potrzeb w warunkach 
prawnych i ekonomicznych, które nierzadko determinują określone działania 
zarządu. 
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Do zadań Dyrektora  ds. Medycznych należy przede wszystkim nadzór medyczny 
nad prawidłowością i jakością usług medycznych, projektami medycznymi, 
systemem sanitarno-epidemiologicznym oraz dokumentacją medyczną. 

Głównym zadaniem, jakie postawiłem sobie na najbliższy czas, jest inwestowanie 
w informatyzację jednostki, które pozwoli przekształcić Szpital im. N. Barlickiego 
w prawdziwy „smart hospital”, co wpłynie korzystnie na dostępność świadczeń 
medycznych, bezpieczeństwo pacjentów oraz komfort pracy naszych pracowników. 
Kolejnym etapem działania jest optymalizacja funkcjonowania takich obszarów, jak 
Szpitalny Oddział Ratunkowy oraz Zakład Diagnostyki Laboratoryjnej. Istotnym 
elementem zmian będzie również modyfikacja oddziałów klinicznych chirurgii  
w jednolity twór realizujący wysoce specjalistyczne procedury, w tym m.in.  
operacje takich narządów, jak wątroby i trzustki oraz przeszczepy nerek. 
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W ramach projektu mentorskiego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 
chcemy przedstawić wszystkie zespoły po kolei oraz pokazać, czym do tej 
pory zajmują się w projekcie. W tym numerze prezentujemy Zespół Żółty.

Zespół Żółty. Kobieca siła!!!

Zespół żółty to my: Zuzanna Jagodzińska i Zuzanna Ignatowska oraz nasze 
wspaniałe mentorki - dr n. o zdrowiu Maria Bartczak i dr n. med. Anna Rutkowska. 
Chciałybyśmy się Wam krótko przedstawić i powiedzieć coś o sobie. :)

Dr n. o zdrowiu Maria Bartczak - Z wykształcenia jestem 
ratownikiem medycznym, z zamiłowania dydaktykiem. 
Szczególnie interesuje mnie medycyna ratunkowa  
i dydaktyka z wykorzystaniem symulacji medycznej. Praca  
w Szpitalnym Oddziale Ratunkowym i na UM w Łodzi 
pokazała mi, jak ważne jest dobre praktyczne przygotowa-
nie personelu medycznego do pełnienia przyszłych ról 
zawodowych. Co moim zdaniem symulacja medyczna 
daje studentom kierunków medycznych? Niepowtarzalną 
możliwość zweryfikowania swojej wiedzy, zdobycie nowych 
doświadczeń i umiejętności oraz szansę na zmierzenie 
się ze swoimi lękami w kontrolowanych i bezpiecznych 
warunkach. Symulacja medyczna pokazuje, że nie wszystko 
co się przeczytało w podręczniku, pozostaje w pamięci i że 
nie wszystko, o czym się pamięta, jest łatwe do wykonania 
pod presją czasu i w sytuacji stresowej. Dodatkowo, 
symulacja uzmysławia adeptom medycyny, jak ważna 
jest praca zespołowa i odpowiednia komunikacja w pracy  
z pacjentem w stanie zagrożenia zdrowia oraz jak reagują 
w trudnych sytuacjach i jaki ma to wpływ na pracę całego 
zespołu. W wolnym czasie jeżdżę na rowerze, zwiedzam 
świat, zarówno część lądową, jak i podwodną. 

Dr n. med. Anna Rutkowska - Z wykształcenia również 
jestem ratownikiem medycznym, ale ostatnie lata  
pokazały, że nauczanie i prowadzenie dydaktyki jest tym, co 
bardzo lubię i w co angażuję się najwięcej. Moja przygoda  
z symulacją zaczęła się 9 lat temu, gdy wzięłam udział  
w kursie Symulacji Medycznej. Tam dopiero zrozumiałam, 
że wiedza i umiejętności praktyczne wystarczą, by pomóc 
pacjentowi. Bardzo ważna jest praca zespołowa, dobra 
komunikacja między członkami zespołu, organizacja pracy 
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oraz rola lidera, który ten zespół prowadzi. Bardzo się cieszę, że w Centrum  
Symulacji Medycznych Uniwersytetu Medycznego w Łodzi, w którym również  
mam ogromną przyjemność pracować, studenci mają możliwość zmierzyć się  
z leczeniem różnych przypadków klinicznych, ale również kształtować umiejętności 
miękkie potrzebne im w ich przyszłej pracy. Ostatnio każdą wolną chwilę,  
szczególnie w okresie wiosenno-letnim, poświęcam mojej pasji, którą jest  
caravaning i podróżowanie z rodziną w piękne zakątki przyrody.

To ja - Zuzia Jagodzińska. Obecnie uczęszczam do Akademickiego Liceum 
Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi im. prof. Zbigniewa Religi  
w Kutnie. Wybrałam klasę o profilu medyczno-farmaceutycznym, gdyż od zawsze 
interesowałam się naukami biologicznymi. Kocham podróżować, poznawać nowe 
miejsca i spotykać ludzi. Uwielbiam rozwijać swoje pasje. W wolnym czasie najczęściej 
czytam książki, najbardziej wciągają mnie te o tematyce popularno-naukowej.  

Jednak oglądanie filmów też jest dobrym sposobem na re-
laks. Wieczorami lubię pograć na ukulele, czy po prostu wyjść 
na spacer. W swoim życiu nie znoszę nudy. Niezłą dawkę 
adrenaliny i energii dostarcza mi wspinaczka na ściance 
wspinaczkowej. Uwielbiam to robić, mimo startych dłoni  
i bolących rąk :). Bardzo lubię „próbować” w życiu nowych 
rzeczy i jestem otwarta na nowe doświadczenia. Staram 
się ciągle angażować w nowe projekty i stawiać sobie coraz  
to wyższe cele. W przyszłości chciałabym pomagać ludziom. 
Uważam, że medycyna jest właśnie dziedziną, w której bym 
się spełniła. Do projektu KUMPEL zgłosiłam się przede 
wszystkim po to, by pogłębić swoją wiedzę i rozwinąć 
zainteresowania, ale także po to, by przyjrzeć się jak z bliska 
wygląda zawód, który w przyszłości chciałabym wykonywać. 

Ja, czyli Zuzia numer dwa, jestem uczennicą XXVI LO  
im. K. K. Baczyńskiego w Łodzi. Mimo, że szkole poświęcam 
większość czasu, to w życiu znajduję też chwile na rozwija-
nie moich pasji i zainteresowań, dlatego często zobaczyć 
mnie można siedzącą z gitarą pośród stosów nut i tekstów 
piosenek albo z długopisem skrobiącą jakiś nowy wiersz.  
W miarę możliwości udzielam się też społecznie: wolontariat 
czy organizacja jakiegoś wydarzenia to aktywności, którym 
jestem w stanie poświecić ogromną uwagę. Zupełny 
brak związku z biologią i chemią, prawda? Pewnie to 
dlatego, że jestem z tych, którzy lubią, jak w życiu dużo się 
dzieje. Właśnie z tego względu Zuzia numer dwa potrafi  
analizować budowę pantofelka, jednocześnie śpiewając 
piosenkę i rysując, bo do plastyki też lubię zajrzeć. 
Jeśli chodzi o projekt KUMPEL, to zgłosiłam się, przede  
wszystkim żeby zdobyć doświadczenie i zobaczyć coś, 
czego nie są w stanie dać mi zwykłe lekcje biologii, a ja 
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jako osoba ciekawa świata zawsze lubię wiedzieć więcej.  
Z resztą przyznaję, że chciałam też poobserwować jak  
świat, w którym zamierzam spędzić lata po liceum, wygląda 
,,od podszewki”.

W takim zespole od kilku miesięcy dzielnie działamy  
w ramach projektu KUMPEL. Tematem naszej pracy jest 
wpływ symulacji medycznych na zdobywanie umiejętności 
niezbędnych do pełnienia zawodu lekarza. Przez nasz 
projekt chcemy pokazać, ile i jakie umiejętności przyszli 
lekarze mogą wynieść z zajęć w Centrum Symulacji 
Medycznych. Przyznamy szczerze, że w pierwszej chwili 
zupełnie nie wyobrażałyśmy sobie, jak może przebiegać 
praca nad takim zagadnieniem, jak ją będziemy realizować 
i czy w ogóle nas zaciekawi. Odpowiedzi pojawiły się już  
po pierwszych minutach naszej wizyty w centrum. Byłyśmy 
zachwycone wszystkim, co zobaczyłyśmy. Chyba żadna  
z nas nie sądziła, że to miejsce jest tak dobrym 
odzwierciedleniem tego, z czym przyjdzie się zmierzać 
po ukończeniu studiów. Kiedy mentorki poinformowały, 
że zajęcia tam są w tak małym wymiarze godzin od razu 
pomyślałyśmy: Trzeba ten projekt zrealizować tak, żeby 
wszyscy zobaczyli, ile one dają. Można chyba powiedzieć, 
że to zadanie od początku stanowi dla nas jednocześnie 
cel i mobilizuje do pracy. To właśnie w Centrum Symulacji 
Medycznych studenci mogą sprawdzić się i w razie potrzeby 
zapełnić luki w swoich umiejętnościach. Nie chodzi  
tu tylko o obsługę sprzętu medycznego czy postępowanie 
w razie wypadku, ale przede wszystkim o pracę w zespole  
i rozmowę z pacjentem oraz jego rodziną.

Swoją pracę nad projektem zaczęłyśmy od przeprowadzenia 
ankiety wśród społeczności szkolnej i pozaszkolnej. 
Chciałyśmy w ten sposób dowiedzieć się, jakie cechy  
i umiejętności w pracy lekarza cenią sobie ludzie. Kolejnym 
etapem było stworzenie ankiety dla studentów. Dzięki 
niej sami mogli określić, co według nich jest ważne  
i czego jeszcze powinni się nauczyć, żeby zostać dobrymi  
lekarzami. Ankiety dawałyśmy studentom na pierwszych  
i ostatnich zajęciach w CSM, aby ocenić czy symulacja  
medyczna wpływa na zdanie studentów odnośnie tego, jakie 
umiejętności są niezbędne do wykonywania zawodu lekarza. 
Obiecujemy, że niedługo przedstawimy Wam wyniki naszego 
badania. Oprócz tego wszystkie regularnie spotykamy się 
(teraz oczywiście ze względu na panujące warunki robimy 
to w sposób zdalny), omawiamy dotychczasowe działania  
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i planujemy kolejne. Możemy także uczestniczyć w zajęciach 
prowadzonych dla studentów i „podglądać” ich poczynania. 
Dzięki temu same widzimy, jaki wpływ na ich przyszłą pracę 
mają zajęcia prowadzone w Centrum Symulacji Medycznych 
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi. 

Pozdrawiamy Was gorąco!!!

Zuzia & Zuzia
& Mentorki 
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Naszą kadrę tworzą wyjątkowi ludzie. Ludzie którzy mają pasje, są pełni 
energii i radości życia. Chcielibyśmy, żebyście i Wy mogli poznać ich bliżej. Może 
i dla Was staną się inspiracją! W dzisiejszym wywiadzie przedstawimy Panią 
Doktor nauk medycznych Paulinę Hejduk. Pani Doktor z Uniwersytetem 
Medycznym związana jest od niemalże 8 lat, jest kierownikiem Działu  
w Centrum Wsparcia Nauki. W tegorocznych wyborach przedstawicieli  
do Senatu w grupie pracowników niebędących nauczycielami uzyskała 
mandat do Senatu. 

Nasi wyjątkowi… 

Co oznacza dla Ciebie wybór  
do Senatu Uczelni?
Przede wszystkim to poczucie odpo- 
wiedzialności wynikające z powierzo-
nego mandatu i możliwość współu-
czestniczenia w tworzeniu wizji i stra-
tegii uczelni w nowej rzeczywistości 
kreowanej przez Ustawę 2.0. 
 
Czy pamiętasz swój pierwszy dzień  
w pracy, jaki on był?
Pamiętam, że byłam dumna z tego, 
że staję się członkiem społeczności 
akademickiej - pracownikiem 
Uniwersytetu Medycznego. Pierwszy 
dzień w pracy był dla mnie początkiem 
nowego etapu w moim życiu. 

Jak wyglądał proces wdrożenia?
Nieszablonowo, ponieważ już od 2 lat 
byłam związana z Zakładem, w którym 
rozpoczęłam pracę. 
 
Jak zmienił się UMED na przestrzeni 
lat?
Wydaje mi się, że sukcesywnie 
wzmacnia się jako instytucja i sprawnie 
dostosowuje się do zmian, które 
zachodzą. Unowocześnia swoje fun-
kcjonowanie i rozwija się zgodnie  
z przyjętą strategią uczelni.

Jakie umiejętności wykorzystujesz  
w swojej pracy?
Każdy dzień przynosi nowe wyzwania, do 
których nie da się podejść szablonowo. 
Wydaje mi się, że kluczową rolę odgrywa 
moja otwartość, komunikatywność  
i zaangażowanie w to, co się robi.

Jak rozwijałaś swoje kompetencje, jak 
praca przyczyniła się do tego?
Kompetencje twarde – szkolenia  
i samokształcenie. Kompetencje miękkie  
– osobowe i interpersonalne – rozwijały 
się, i nadal się rozwijają, poprzez wyzwania 
dnia codziennego. Im więcej się dzieje 
wokół mnie, tym większą mam szansę, 
aby poprzez współuczestniczenie w tym 
rozwijać siebie i swoje umiejętności.
 
Czy na swojej drodze spotkałaś osoby, 
które pomogły Ci w Twoim rozwoju?
Kluczową rolę odegrał mój pierwszy Szef 
– prof. Tadeusz Pietrucha, Kierownik 
Zakładu Biotechnologii Medycznej.  
To on dostrzegł we mnie inne 
umiejętności niż te standardowe dla 
pracownika laboratoryjnego. Rozmowy  
z nim utwierdziły mnie w przekonaniu,  
że czasami warto wywrócić wszystko  
do góry nogami i że moje życie 
zawodowe nie musi kończyć się na pracy  
w laboratorium. 
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Co sprawia Ci największą przyjemność 
w pracy?
Współpraca z ludźmi i rachunek na koniec 
dnia, z którego wynika, że to, co robię 
komuś pomogło.
 
Jak pokonujesz trudności w realizacji 
powierzonych zadań?
Staram się być konsekwentna w swoim 
działaniu, systematyczna i wytrwała. Klu-
czowe jest, aby na przyszłość wyciągać 
wnioski i uczyć się na własnych błędach.
 
Co zdecydowało o przejściu z bycia 
naukowcem do roli pracownika 
Uniwersytetu Medycznego po stronie 
administracji?
Prawdziwym naukowcem chyba nigdy 
się nie stałam. Moja przygoda z nauką 
i badaniami skończyła się niedługo po 
doktoracie – okazało się, że na tym polu  
w dłuższej perspektywie niewiele bym  
osiągnęła. Na przejście do pionu admi- 
nistracyjnego miało wpływ wiele czynni- 
ków, spośród których kluczową rolę 
odegrała możliwość rozwijania się  
w nowym kierunku i zdobywania nowych 
umiejętności w oparciu o to, czego 
nauczyła mnie praca w laboratorium.
 
Jaka jest różnica między światem nauki,  
a światem pracy go obsługującym?
Z mojej perspektywy żadna, pod 

warunkiem, że oba światy się przenikają, 
uzupełniają i starają zrozumieć siebie 
nawzajem. 
 
Co zrobić, żeby uzyskać awans  
na naszej uczelni?
Nie ma chyba na to jednego przepisu 
czy zamkniętej listy rzeczy, których 
wykonanie gwarantuje awans. Wydaje 
mi się, że kluczowe jest podnoszenie 
swoich kwalifikacji, zdobywanie nowych 
umiejętności, zaangażowanie, otwartość 
na nowe wyzwania i uwierzenie w to, że 
jest to możliwe.
 
Co polecisz tym, którzy chcą się 
rozwijać zawodowo?
Żeby uwierzyli w siebie i wciąż się 
rozwijali.
 
Jak zachować prawidłowy balans 
między pracą a życiem osobistym?
Nie wiem, bo wciąż się tego uczę.
 
Jak polecisz pracę na UMEDzie 
kandydatom?
Certyfikat PracoDawcy Zdrowia, HR  
Excellence in Reseaserche czy 
wyróżnienie w TOP5 pracodawców 
Miasta Łodzi mówią same za siebie.
 
Jakie rady na starcie dasz nowym 
pracownikom?
Żeby nie zniechęcali się drobnymi 
niepowodzeniami. Nikt z nas nie ma 
monopolu na wiedzę. 
 
Co lubisz robić w wolnym czasie?
Ostatnio odżyła we mnie pasja do 
ogrodnictwa.

Serdecznie dziękujemy za poświęcony 
czas oraz życzymy wielu dalszych 
sukcesów zarówno w pracy zawodo-
wej, jaki i w życiu prywatnym.

Wywiad z Panią Doktor Pauliną Hejduk 
przeprowadził Piotr Jaksa.
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Z języka angielskiego pojęcie „on boarding” oznacza dosłownie „na 
pokładzie”. Onboarding pracownika to działania, które mają na celu 
nie tylko szybkie i efektywne wdrożenie zatrudnionych pracowników 
do nowych zadań, ale także budowanie profesjonalnego wizerunku 
pracodawcy na lokalnym rynku pracy, co może wspierać pozostałe 
działania wizerunkowe. 

Projekt onboradingu powstał w celu stworzenia przyjaznego środowiska 
pierwszego dnia pracy dla nowych pracowników. Polega on na koordynacji 
działań wszystkich jednostek UMed, zaangażowanych w proces przyjęcia do  
pracy oraz przedstawieniu w szczególności kultury organizacyjnej uczelni, przyjętych 
wzorców zachowań, sposobów komunikowania się, struktury organizacyjnej, i 
wartości Uniwersytetu Medycznego w Łodzi.

Jego efektem jest szybka integracja pracownika ze społecznością akademicką.  
W naszej organizacji proces ten zaczynamy już w momencie decyzji o wyborze 
najlepiej dopasowanego pracownika do uczelni.

Wybrany kandydat otrzymuje powitalnego e-maila z potwierdzeniem warunków 
zatrudnienia, opisem kroków przyjęcia do pracy i wzmiankę o dostarczeniu 
niezbędnych dokumentów, które wypełnia w zaciszu domowym i odsyła drogą  
e-mailową. Otrzymuje również zawiadomienie o tym, jak będzie wyglądał proces 
przyjęcia do organizacji.

Pierwszego dnia pracy specjaliści z Biura Kadr i Centrum Kompetencji Procesowych 
spotykają się na uroczystym powitaniu grupy nowo przyjętych pracowników 
podczas którego wszyscy mają czas przedstawić się, nawiązać relacje, a następnie 
Biuro Kadr prezentuje istotne informacje o Uniwersytecie Medycznym, systemie 
wynagrodzeń i motywacyjnym oraz benefitach. Chwalimy się tym, że jesteśmy 

Wszyscy na pokład
„WSZYSCY NA POKŁAD” 

 

 

Z języka angielskiego pojęcie „on boarding” oznacza dosłownie „na pokładzie”. Onboarding 
pracownika to działania, które mają na celu nie tylko szybkie i efektywne wdrożenie zatrudnionych 
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Wybrany kandydat otrzymuje powitalnego e-maila z potwierdzeniem warunków zatrudnienia, 
opisem kroków przyjęcia do pracy i wzmiankę o dostarczeniu niezbędnych dokumentów, które 
wypełnia  
w zaciszu domowym i odsyła drogą e - mailową. Otrzymuje również zawiadomienie o tym, jak będzie 
wyglądał proces przyjęcia do organizacji. 

Pierwszego dnia pracy, specjaliści z Biura Kadr i Centrum Kompetencji Procesowych spotykają się na 
uroczystym powitaniu grupy nowo przyjętych pracowników.  Podczas którego, wszyscy mają czas 
przedstawić się, nawiązać relacje, a następnie Biuro Kadr prezentuje istotne informacje o 
Uniwersytecie Medycznym, systemie wynagrodzeń i motywacyjnym oraz benefitach.  Chwalimy się 
tym, że jesteśmy jednym z większych pracodawców w regionie łódzkim, z parytetem płci zarówno 
wśród pracowników jak i kadry menadżerskiej, że łączymy tradycję z nowoczesnym podejściem do 
zarządzania, do rozwoju naukowego oraz oferty edukacyjnej. Następnie pracownicy odbywają 



21

u
m

u
czeln

ia
W

szyscy na pokład

jednym z większych pracodawców w regionie łódzkim, z parytetem płci zarówno 
wśród pracowników, jak i kadry menadżerskiej, że łączymy tradycję z nowoczesnym 
podejściem do zarządzania, do rozwoju naukowego oraz oferty edukacyjnej. 
Następnie pracownicy odbywają szkolenie z bezpieczeństwa i higieny pracy oraz 
p.poż., a także z podstaw pracy z Process Portalem oraz intranetem.

W tym dniu pracownik otrzymuje umowę o pracę oraz inne narzędzia niezbędne 
do pracy, w tym dane do logowania oraz identyfikator. W ramach realizowania 
proekologicznej polityki naszej uczelni pierwszego dnia przekazujemy butelki 
filtrujące wodę.

Następnie, pracownik udaje się do swojego docelowego miejsca pracy, 
by pod okiem przełożonego lub wskazanego opiekuna zapoznać się  
z zespołem współpracowników, stanowiskiem pracy i zadaniami, ustalić zasady  
komunikowania się, potwierdzania obecności w pracy oraz odbyć obowiązkowe 
szkolenie stanowiskowe.

Pierwszego dnia pracy nowo przyjęty pracownik otrzymuje także e-mail 
powitalny, który zawiera informator o obowiązującym go czasie pracy, urlopach 
wypoczynkowych, systemie wynagradzania i ocen okresowych, funduszu 
socjalnym oraz Strategię naszej uczelni.

szkolenie z bezpieczeństwa  
i higieny pracy oraz p.poż., a także z podstaw pracy z Process Portalem oraz intranetem. 
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Po próbnym okresie wykonywanych zadań, specjalista z Biura Kadr przeprowadza 
spotkanie ewaluacyjne z nowo przyjętą osobą, celem wymiany spostrzeżeń 
odnośnie pracy i wdrożenia do obowiązków, a także zbadania skuteczności 
procesu. Po rozmowie jest sporządzany raport wraz z zaleceniami ze strony Kadr.

Proces onboardingu ma dostarczyć nowemu pracownikowi wiedzę, dzięki której 
poczuje się pewnie w naszej organizacji i będzie mógł spokojnie pracować, 
nie zastanawiając się zbyt długo nad tym, co dokładnie musi zrobić, żeby, np. 
zarezerwować salę konferencyjną na spotkanie. 

Na zakończenie okresu próbnego pracownik wypełnia ankietę procesu adaptacji, 
a jego przełożony kartę procesu adaptacji.

Karta procesu adaptacji to checklista, według której przełożony jest  
zobowiązany realizować procedurę adaptacji. To właśnie on bezpośrednio 
odpowiada za przygotowanie stanowiska pracy dla pracownika, przekazanie 
niezbędnych informacji pozwalających na efektywne realizowanie powierzonych 
zadań, wspieranie pracownika w tym procesie oraz pełne korzystanie z jego 
kwalifikacji, wiedzy, umiejętności i doświadczenia.

Proces adaptacji trwa nie dłużej niż 3 miesiące i z reguły prowadzi do wspólnego 
podjęcia decyzji o kontynuacji zatrudnienia.

Onboarding jest koniecznością, sposobem na zmniejszenie stresu  
w pierwszym dniu pracy. Jest procesem, na który składa się praca kilku jednostek 
i to właśnie dzięki dobrej współpracy nowy pracownik z petenta zamienił się  
w partnera. Kiedyś to on czekał na załatwienie jego spraw, dziś to organizacja 
czeka na niego. 

Dążymy, aby posiadać w swoich szeregach szczęśliwych i efektywnych 
pracowników, którzy zostaną na dłużej i w krótkim czasie staną się  
pełnoprawnymi członkami zespołu.

W tym miejscu chcielibyśmy podziękować Pani Dyrektor Joannie Milczarek oraz 
całemu działowi Promocji za aktywną pomoc i cenne wskazówki przy tworzeniu 
prezentacji, która służy do przekazania podstawowej wiedzy o uczelni. 
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Organizatorzy wydarzenia podjęli wyzwanie związane z tą niecodzienną 
sytuacją i zaproponowali biegaczom nowatorską formułę biegu 
wirtualnego. Hasło wydarzenia - BiegajMY osobno PomagajMy razem 
- doskonale ją opisuje. Między 21 a 30 maja biegacze realizowali 
indywidualne treningi. Nie liczyło się, gdzie biegali, o której godzinie 
czy jaki dystans pokonywali jednorazowo. O zwycięstwie decydował 
pokonany przez nich dystans we wszystkich treningach. Co za tym idzie, 
kluczem do sukcesu nie była szybkość, a konsekwencja i wytrwałość.

Wydarzenie miało na celu popularyzację aktywności sportowej  
w trudnym czasie epidemii oraz integrację biegaczy. Wśród  
uczestników biegu znaleźli się studenci, członkowie Klubu  
Uczelnianego AZS-u UMED, pracownicy, nauczyciele akademiccy, 
rektorzy, a także biegacze zaprzyjaźnieni z naszą uczelnią – w sumie 
ponad 300 osób. Łącznie zebrano 15 tys. kilometrów oraz ponad  
16 tys. zł z tytułu opłat startowych. Zebrane środki trafią do 
Uniwersyteckiego Centrum Pediatrycznego im. Marii Konopnickiej  
w Łodzi.

Pobiegli z pomocą – w tym roku 
wirtualnie

Ze względu na panującą epidemię i związane z nią 
ograniczenia tegoroczny bieg charytatywny UMED-u nie 
mógł się odbyć w takiej formie, jaką znacie z poprzednich 
3 edycji.  
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Organizatorami wydarzenia byli: Fundacja dla Uniwersytetu 
Medycznego w Łodzi (Fumed), Uniwersytet Medyczny w Łodzi 
oraz Klub Uczelniany AZS UMED.

Należy też wspomnieć, że akcja została pozytywnie 
odebrana przez całe sportowe środowisko! Do wydarzenia 
dołączyli znakomici polscy sportowcy: biegacz Piotr Kędzia, 
szczypiornistka Martyna Borysławska, łyżwiarka szybka  
i medalistka IO – Natalia Czerwonka, łyżwiarz szybki Artur 
Nogal, zawodnik OCR – Kacper Kąkol, piłkarz Paweł Golański, 
koszykarz Kacper Młynarski, biegaczka Paulina Szymczak. 
O biegu pisał Przegląd Sportowy, a reportaż przygotowała 
telewizja TV TOYA. 

Dziękujemy Władzom uczelni za umożliwienie realizacji tego 
przedsięwzięcia, Fundacji Fumed za wsparcie organizacyjne, 
wszystkim biegaczom i kibicom za wspaniałą atmosferę  
i sportowe emocje. Szczególnie podziękowania i gratulacje 
kierujemy pod adresem laureatów i zwycięzców biegu:

Klasyfikacja mężczyzn:
1. Janusz Pietrasiak -  391,38 km
2. Norbert Bieda – 229,86 km
3. Paweł Meissner – 192,87 km

Klasyfikacja kobiet:
1. Patrycja Kolasińska - 335,42 km
2. Aleksandra Bańbor - 269,73 km
3. Monika Kulicka - 255,34 km

W Wirtualnym Biegu zabrakło tradycyjnych medali, ale każdy 
uczestnik otrzymał spersonalizowane podziękowania, a dla 
chętnych organizatorzy przygotowali pamiątkowe koszulki  
z wizerunkiem „biegacza koronnego”. Fundatorami nagród dla 
laureatów byli Klub Uczelniany AZS UMED oraz Uniwersytet 
Medyczny w Łodzi. Bieg wsparli również sponsorzy, którzy 
przekazali upominki dla biegaczy: Experymentarium, firma 
ATU Grzegorza Włodarczyka, Rossmann, Ikea oraz sklep UNIT.

Na koniec nie pozostaje nam nic innego, jak zaprosić wszystkich 
na IV Charytatywny Bieg UMED-u. Miejmy nadzieję, że w maju 
2021 spotkamy się w Lesie Łagiewnickim.
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Covid-19 Jak zm

niejszyć ryzyko zakażenia?

Korzystaj z wiarygodnych źródeł informacji BEZPŁATNA INFOLINIA 24/7:  800 190 590

COVID-19

DBAJMY O WSPÓLNE BEZPIECZEŃSTWO
LET'S PROTECT EACH OTHER 

JAK ZMNIEJSZYĆ RYZYKO ZAKAŻENIA?

HOW TO REDUCE THE RISK OF CORONAVIRUS INFECTION?

min. 2 m 

Nie podawaj ręki 

Do not shake hands Keep safe distance Cover your mouth and nose

Zachowaj bezpieczną odległość Zasłaniaj usta i nos 
 

Nie dotykaj klamek, poręczy

Avoid touching door handles 
and handrails 

  

Stosuj zasady ochrony 
podczas kichania i kaszlu 

Protect others when 
you cough and sneeze 

Pamiętaj o regularnej dezynfekcji 
często dotykanych

powierzchni i przedmiotów

Remember to regularly disinfect 
the object and surfaces 

you touch frequently

Nie dotykaj twarzy Dezynfekuj ręce Jak najczęściej myj ręce 

Wash your hands frequently Disinfect your hands Avoid touching your face
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Międzynarodowa Szkoła Doktorska

Międzynarodowa Szkoła Doktorska Uniwersytetu Medycznego jest  
jednostką ogólnouczelnianą, podlegającą bezpośrednio Rektorowi.  
Utworzona została decyzją Rektora 28 lutego 2019 roku. MSD 
stwarza optymalne warunki kształcenia i  prowadzenia badań 
naukowych w celu przygotowania doktorantów do uzyskania 
stopnia doktora w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu,  
w trzech dyscyplinach naukowych, takich jak nauki farmaceutyczne, 
nauki medyczne i nauki o zdrowiu. MSD wspiera rozwój 
doktorantów, zapewniając dogodne warunki merytoryczne, 
finansowe i organizacyjne, umożliwiające realizację samodzielnego 
projektu badawczego, a także nabywanie wiedzy, umiejętności  
i kompetencji społecznych do podejmowania wyzwań zarówno  
w sferze zawodowej, jak i publicznej z uwzględnieniem ich 
etycznego wymiaru. 

Rekrutacja odbywa się w drodze otwartego konkursu o zasięgu międzynarodowym, 
dokonywanym w oparciu o kryteria merytoryczne, a przeprowadzana jest  
na rzetelnych i transparentnych zasadach określonych przez Senat. Prowadzona 
jest w języku angielskim, co umożliwia szeroki nabór kandydatów z całego świata. 
Limity przyjęć dla poszczególnych dyscyplin naukowych, w których prowadzone 
jest kształcenie, ustala corocznie Rektor na podstawie wniosków o przyznanie 
miejsc w MSD, składanych przez kierowników jednostek organizacyjnych.  
O przyznanie miejsc w MSD ubiegać się mogą jednostki organizacyjne 
realizujące projekty lub granty badawcze, których pracownicy będący przyszłymi 
promotorami posiadają osiągnięcia naukowe potwierdzone wysoką punktacją 
naukową. 

Edukacja doktorantów prowadzona jest w oparciu o program kształcenia  
i indywidualny plan badawczy. Kształcenie doktorantów w Międzynarodowej 
Szkole Doktorskiej odbywa się nieodpłatnie i trwa 8 semestrów, a kończy się 
złożeniem rozprawy doktorskiej. Program kształcenia nie tylko umożliwia nabycie 
kompetencji badawczych, ale również przygotowuje doktorantów do uzyskania 
umiejętności upowszechniania i wykorzystywania wyników badań naukowych. 
Jest nowatorski, elastyczny, stymuluje samodzielność doktorantów, a jego 
modułowa organizacja zapewnia możliwość realizacji indywidualnych planów 
badawczych. 
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Czteroletni cykl kształcenia uwzględnia trzy moduły. Pierwszy, obejmuje zajęcia 
obowiązkowe dla wszystkich doktorantów, niezależnie od dyscypliny naukowej.  
Do zagadnień obowiązkowych, których omawianie prowadzone jest w systemie 
zblokowanym, należą: Statystyka medyczna, Podstawy dydaktyki, Ochrona 
prawna własności intelektualnej, Komercjalizacja badań naukowych, Informacja 
naukowa, Uwarunkowania prawne prowadzenia eksperymentów medycznych, 
Etyczne aspekty badań naukowych i kodeks etyki pracownika naukowego, 
Pozyskiwanie źródeł finansowania badań naukowych, Struktura tekstu 
naukowego, Informatyka medyczna, Zasady prowadzenia badań naukowych, 
język angielski oraz szkolenie w zakresie BHP. 

Drugi moduł, tworzą zagadnienia dotyczące dwóch różnych aspektów 
praktycznych prowadzenia badań naukowych. Doktorant, w zależności od 
zainteresowania, może wybrać tematykę badań molekularnych lub zagadnienia 
dotyczące specyfiki badań ankietowych, ekonomicznych, psychometrycznych  
i społecznych. 

Trzeci moduł, tworzą zajęcia fakultatywne prowadzone w formie seminariów, 
których tematyka jest zróżnicowana i dostosowana do indywidualnych 
zainteresowań. Zajęcia te, prowadzone w małych grupach, w sposób szczególny 
sprzyjają nabywaniu kompetencji miękkich, kształtowaniu umiejętności 
językowych, komunikacyjnych oraz z zakresu transferu wiedzy, czyli umiejętności 
dyskutowania i prezentowania wyników badań naukowych. 

W każdym roku czteroletniego okresu kształcenia doktorant ma nie tylko 
możliwość, ale i obowiązek, prowadzenia lub współuczestniczenia w prowadzeniu 
zajęć dydaktycznych ze studentami w wymiarze nieprzekraczającym 30 h na 
pierwszym roku, zaś w kolejnych latach po 60 h rocznie.  Każdy doktorant do 
końca pierwszego roku kształcenia opracowuje indywidualny plan badawczy 
zawierający w szczególności harmonogram przygotowania rozprawy 
doktorskiej. Realizacja zatwierdzonego planu podlega ocenie śródokresowej, 
przeprowadzanej przez komisję. 

Doktoranci Międzynarodowej Szkoły Doktorskiej otrzymują stypendium 
doktoranckie w wysokości 2 104,65 zł netto, zaś po dwóch latach, po uzyskaniu 
pozytywnej oceny śródokresowej - 3 242,29 zł netto, które jest wypłacane z mocy 
prawa – bez konieczności składania przez doktoranta jakiegokolwiek wniosku, 
podania, itp. Ponadto, po 2 latach kształcenia najlepszym doktorantom może 
zostać przyznane zwiększone stypendium w oparciu o ich osiągnięcia. 

Więcej szczegółów znaleźć można na specjalnie przygotowanej stronie 
Międzynarodowej Szkoły Doktorskiej: www.szkoladoktorska.umed.pl 
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Międzynarodowa Szkoła Doktorska Uniwersytetu Medycznego w Łodzi oferuje 
doktorantowi:

• bezpłatne kształcenie,
• stypendium doktoranckie przez 4 lata kształcenia w kwocie 2 104,65 zł netto

do oceny śródokresowej i w kwocie 3 424,29 zł netto po uzyskaniu pozytywnej oceny
śródokresowej,

• urlop rodzicielski,
• dostęp do centrum informatycznego,
• możliwość zakwaterowania w akademiku Uniwersytetu Medycznego w Łodzi, jak 

również szeroki wybór akademików komercyjnych,
• możliwość zwiększenia kwoty stypendium doktoranckiego dla najlepszych 

doktorantów,
• dostęp do zasobów bibliotecznych (e-biblioteka),
• legitymację doktoranta.

 

 

 

Skoro uniwersytet służy nauce i skoro ma sens przez to, że należy do szerzej pojętego życia 
umysłowego, to owo życie umysłowe jest właściwym motorem uniwersytetu”.
(Karl Jaspers, Idea Uniwersytetu, 1946)

Szanowni Państwo,
Drodzy Studenci i Doktoranci,

Szkoła doktorska to krok nie tylko do rozpoczęcia przygody z nauką, ale – przede wszystkim 
– krok do aktywnego włączenia się w życie intelektualne uniwersytetu i współtworzenia jego 
idei.

Międzynarodowa Szkoła Doktorska Uniwersytetu Medycznego w Łodzi otwiera swoje 
podwoje dla wszystkich kandydatów w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu, 
którzy pozytywnie przejdą procedury kwalifikacyjne.
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Międzynarodowa Szkoła Doktorska Uniwersytetu 
Medycznego w Łodzi oferuje doktorantowi:
•   bezpłatne kształcenie,
•   stypendium doktoranckie przez 4 lata kształcenia  
    w kwocie 2 104,65 zł netto  do oceny śródokresowej  
    i w kwocie 3 424,29 zł netto po uzyskaniu pozytywnej  
    oceny śródokresowej,
•   urlop rodzicielski,
•   dostęp do centrum informatycznego,
•   możliwość zakwaterowania w akademiku Uniwersytetu      
    Medycznego w Łodzi, jak również szeroki wybór      
    akademików komercyjnych,
•   możliwość  zwiększenia kwoty stypendium  
    doktoranckiego dla najlepszych doktorantów,
•   dostęp do zasobów bibliotecznych (e-biblioteka),
•   legitymację doktoranta.

    Skoro uniwersytet służy nauce i skoro ma sens  
    przez to, że należy do szerzej pojętego życia  
    umysłowego, to owo życie umysłowe jest właściwym  
    motorem uniwersytetu.

(Karl Jaspers, Idea Uniwersytetu, 1946)

Szanowni Państwo,
Drodzy Studenci i Doktoranci,

Szkoła doktorska to krok nie tylko do rozpoczęcia przygody z nauką, ale  
– przede wszystkim –  krok do aktywnego włączenia się w życie intelektualne 
uniwersytetu i współtworzenia jego idei.

Międzynarodowa Szkoła Doktorska Uniwersytetu Medycznego w Łodzi otwiera 
swoje podwoje dla wszystkich kandydatów w dziedzinie nauk medycznych  
i nauk o zdrowiu, którzy pozytywnie przejdą procedury kwalifikacyjne.

Znosimy barierę językową i zapraszamy do studiowania w Łodzi kandydatów  
z całego świata, zapewniając atrakcyjne warunki rozwoju, a dzięki Ustawie „Prawo 



29

u
m

n
au

k
a

M
iędzynarodow

a Szkoła D
oktorska

o szkolnictwie wyższym”, tzw. Ustawie 2.0, także niezbędne wsparcie finansowe.

Międzynarodowa Szkoła Doktorska Uniwersytetu Medycznego w Łodzi to 
nowoczesny program edukacyjny, przygotowany przez naszą kadrę akademicką 
we współpracy z partnerami z zagranicznych uniwersytetów i ośrodków 
badawczych oraz Samorządem Doktoranckim Uniwersytetu Medycznego  
w Łodzi. Stworzyliśmy go z myślą o dobrym przygotowaniu do prowadzenia  
badań naukowych i uczestnictwa w życiu akademickim oraz wymianie 
międzynarodowej. Program może być w znacznym stopniu zindywidualizowany, 
ponieważ oferuje szeroki wachlarz zajęć fakultatywnych, również z oferty innych 
szkół, np. EIT Health (PhD Aging School).

Mam nadzieję, że nasi doktoranci zrealizują tutaj swoje pasje naukowe i plany 
życiowe, a uzyskanie stopnia doktora otworzy im drogę do kariery zawodowej 
tam, gdzie wiedza, kompetencje i solidny warsztat badawczy są niezbędne.

Zapraszam do studiowania w Międzynarodowej Szkole Doktorskiej i aktywnego 
uczestnictwa w życiu społeczności akademickiej uczelni.

prof. dr hab. n. med. Lucyna Woźniak
Prorektor ds. Nauki i Współpracy z Zagranicą

Przewodnicząca Rady Naukowej Uniwersytetu

Kształcenie w Szkole Doktorskiej to wyjątkowa możliwość rozwoju naukowego,  
nie tylko w zakresie czysto teoretycznym, związanym z realizacją pracy  
doktorskiej, ale także na polu interdyscyplinarnych badań naukowych, 
pozwalających wkroczyć na wyższy poziom ścieżki zawodowej. Nasza uczelnia 
zapewnia doskonałe warunki dla ambitnych młodych naukowców do swobodnej 
realizacji Indywidualnego Planu Badawczego.

prof. dr hab. n. med. Anna Woźniacka
Dyrektor Międzynarodowej Szkoły Doktorskiej



30

U n i w e r s y t e t u  M e d y c z n e g o  w  Ł o d z i

um magazyn

u
m

n
au

k
a

Zapow
iedź - sym

pozjum
 on-line Concha Colom

er sym
posium

Zapowiedzź - sympozjum on-line 
Concha Colomer symposium

Zapraszamy do udziału w sympozjum on-line Concha Colomer 
symposium.

Uniwersytet Medyczny w Łodzi oraz The European Training Consortium in Public 
Health and Health Promotion (ETC-PHHP) zapraszają do udziału w Concha 
Colomer symposium, które odbędzie się 20 lipca 2020 r.

Tegoroczne sympozjum ma formułę on-line: Covid 19 and Health Promotion 
– Time for change in Europe i jest organizowane przez grupę ekspertów  
z 11 krajów. Prezentowane tematy: empowerment, rola społeczności, gender, 
odpowiedzialność w okresie pandemii.  

Udział w sympozjum jest bezpłatny, ale liczba miejsc ograniczona – zapraszamy 
do rejestracji.

Więcej informacji: www.etcsummerschool.wordpress.com

It's a pleasure for The European Training Consortium 
in Public Health and Health Promotion (ETC-PHHP) and Medical University of Lodz 

to invite you to participate in the 1st online Concha Colomer Symposium 

on the July 20, 2020 

CONCHA
COLOMER
SYMPOSIUM

st 1 ONLINE 

th 8 CONCHA COLOMER 
SYMPOSIUM 

Covid 19 and Health Promotion – Time for change in Europe

It's a free open-access symposium organized by international health promotion experts from 
11 dierent countries.

The Symposium will include topics like empowerment, the role of the community, gender, 
responsibility and solidarity during and after the pandemic, social and mental aspect of health. 

This symposium is open for professionals, academics, master and Phd students interested 
in public health and health promotion.  

If you would like to receive more information, please contact 
Madgdalena Wrzesińska: magdalena.wrzesinska@umed.lodz.pl

SUMMER COURSES

1991 - 2020

Time Title Names

10.00 - 10.30 Opening by the host
Prof. Lucyna Wozniak, Vice-Rector for 
Research and International Relations

and Magdalena Wrzesińska

10.30 - 11.00
Covid 19 and Health Promotion 

– Time for change in Europe
Bengt Lindstrom (FI)

11:00 - 11.10 Short Coee BreakTitle

11.10 - 11.30
Getting everyone started

(Interactive ETC style session)
Anna Bonmatí  

& Lenneke Vaandrager

11.30 – 12.15 Parallel international workshops

Empowerment vs. paternalism
Gwendolijn Boonekamp (NL), Paolo Contu (IT), 

Patricia Garista (IT), Goga Pavleko (HR)

Gender, Ageism and Equity
Carlos Alvarez- Dardet (SP), 

Gaby Ortiz Barreda (NO)

Role of Community in the pandemic 
& Reorienting health services

Giancarlo Pocetta (IT), Rosana Peiró (SP), 
Dolors Juvinyà (SP), Lynne Kennedy (UK),

Aleksandar Dzakula (HR)

Why not change it now? Mental and 
Social Health: lessons and good practices 
during and after the COVID-19 pandemic

Claudia Meier Magistretti (SW), 
Magdalena Wrzesińska (PL), Ali Ghadar (LB)

Health vs economy wrong oppositions? Arnd Hofmeister (DE), Giuseppe Masanotti (IT)

12.15 – 12.30
The ETC Dance
(Active Break)

Lenneke Vaandrager & Anna Bonmati

12.30 – 13.00 Panel discussion and conclusions Chaired by Arnd Hofmeister

PROGRAMME

`
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It's a pleasure for The European Training Consortium 
in Public Health and Health Promotion (ETC-PHHP) and Medical University of Lodz 

to invite you to participate in the 1st online Concha Colomer Symposium 

on the July 20, 2020 

CONCHA
COLOMER
SYMPOSIUM

st 1 ONLINE 

th 8 CONCHA COLOMER 
SYMPOSIUM 

Covid 19 and Health Promotion – Time for change in Europe

It's a free open-access symposium organized by international health promotion experts from 
11 dierent countries.

The Symposium will include topics like empowerment, the role of the community, gender, 
responsibility and solidarity during and after the pandemic, social and mental aspect of health. 

This symposium is open for professionals, academics, master and Phd students interested 
in public health and health promotion.  

If you would like to receive more information, please contact 
Madgdalena Wrzesińska: magdalena.wrzesinska@umed.lodz.pl

SUMMER COURSES

1991 - 2020

Time Title Names

10.00 - 10.30 Opening by the host
Prof. Lucyna Wozniak, Vice-Rector for 
Research and International Relations

and Magdalena Wrzesińska

10.30 - 11.00
Covid 19 and Health Promotion 

– Time for change in Europe
Bengt Lindstrom (FI)

11:00 - 11.10 Short Coee BreakTitle

11.10 - 11.30
Getting everyone started

(Interactive ETC style session)
Anna Bonmatí  

& Lenneke Vaandrager

11.30 – 12.15 Parallel international workshops

Empowerment vs. paternalism
Gwendolijn Boonekamp (NL), Paolo Contu (IT), 

Patricia Garista (IT), Goga Pavleko (HR)

Gender, Ageism and Equity
Carlos Alvarez- Dardet (SP), 

Gaby Ortiz Barreda (NO)

Role of Community in the pandemic 
& Reorienting health services

Giancarlo Pocetta (IT), Rosana Peiró (SP), 
Dolors Juvinyà (SP), Lynne Kennedy (UK),

Aleksandar Dzakula (HR)

Why not change it now? Mental and 
Social Health: lessons and good practices 
during and after the COVID-19 pandemic

Claudia Meier Magistretti (SW), 
Magdalena Wrzesińska (PL), Ali Ghadar (LB)

Health vs economy wrong oppositions? Arnd Hofmeister (DE), Giuseppe Masanotti (IT)

12.15 – 12.30
The ETC Dance
(Active Break)

Lenneke Vaandrager & Anna Bonmati

12.30 – 13.00 Panel discussion and conclusions Chaired by Arnd Hofmeister

PROGRAMME
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Juvenes Pro M
edicina 2020 Juvenes Pro Medicina 2020  

– Międzynarodowa konferencja 
w dobie globalnej pandemii

Juvenes Pro Medicina 2020 to trwająca dwa dni konferencja dla stu-
dentów kierunków medycznych i lekarzy doktorantów. Jej nadrzędnym 
celem jest promowanie badań naukowych i prac rozwojowych 
prowadzonych przez wybitnych młodych przedstawicieli nauki polskiej 
i zagranicznej oraz wspieranie współpracy międzynarodowej między 
środowiskami naukowymi wszelkich narodowości.

Tegoroczna, 58. Ogólnopolska i 16. Międzynarodowa, edycja konferencji 
Juvenes Pro Medicina była realizowana w nieznanych wcześniej  
w historii tego wydarzenia czasach – pandemii i izolacji. Mimo  
wszelkich przeciwności, Komitet Organizacyjny konferencji wraz  
z olbrzymim wsparciem Koordynatorów Sesji podjęli wyzwanie 
promocji nauki ponad wszystko. 

Katarzyna Kwas
Przewodnicząca Konferencji Juvenes Pro Medicina 2020

Jędrzej Chrzanowski
Wiceprzewodniczący Konferencji Juvenes Pro Medicina 2020
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Konieczność zmiany formy na on-line z wykorzystaniem platformy Zoom 
wymagało dostosowania wielu elementów – od rejestracji i zgłaszania abstraktów, 
przez proces recenzji, aż po samą formę sesji naukowych i obrad jurorów. 
Setki godzin ciężkiej pracy i szkoleń zaowocowały spektakularnym sukcesem, 
znacznie przerastając nasze najśmielsze oczekiwania. Dowodem na to jest 
otrzymane na organizację edycji 2019/2020 oraz 2020/2021 dofinansowanie z 
programu Doskonała Nauka Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

W tym roku do udziału w konferencji zgłoszonych zostało 927 abstraktów,  
z których 54,8% zostało przyjętych do zaprezentowania. W trakcie 29 sesji 
tematycznych mieliśmy okazję usłyszeć wystąpienia reprezentacji 18 krajów, 
przy czym 34,6% uczestników naszej konferencji reprezentowało zagraniczne 
ośrodki akademickie.

W ramach konferencji przygotowane zostały również trzy wykłady prowadzone 
przez zaproszonych gości honorowych - uznanych naukowców z ośrodków 
akademickich z Japonii i Francji. W celu promocji umiejętności praktycznych 
przeprowadzone zostały również warsztaty zorganizowane w postaci  
webinarów, podczas których zgłębiano wiedzę z zakresu między innymi 
statystyki, endoskopii czy osłuchiwania serca. 

Nowatorska forma konferencji on-line pozwoliła nam na jeszcze szersze 
udostępnienie sesji dla zainteresowanych oraz wolnych słuchaczy. Dzięki temu 
przebieg obrad obserwowało poprzez dostępne platformy transmisji ponad  
2 600 osób.

Dziękujemy wszystkim, którzy byli w tym roku częścią tego wydarzenia – członkom 
Komitetu Organizacyjnego, Koordynatorom Sesji, Organizatorom Warsztatów 
oraz zaproszonym Gościom. Za zaufanie dziękujemy również uczestnikom  
– aktywnym i biernym.

Dziękujemy wszystkim za udział  i do zobaczenia za rok, podczas kolejnej edycji!
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